Governo do Município de Conselheiro Lafaiete

Gabinete do Prefeito

Secretaria de Governo iXPEbINE

01 JUN. 2021

OFÍCIO N2  117/2021/SEGOV/GABPREF

Conselheiro Lafaiete, 24 de maio de 2021.

Ao Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal

JOÃO PAULO FERNANDES RESENDE

Conselheiro Lafaiete - MG

Assunto: Ref. Resposta ao Requerimento n2  121/2021

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento n2  121 de autoria do nobre edil, Giuseppe

Laporte, encaminhamos o oficio n2  056/2021/Convênios com as informações relativas

à construção de quadras esportivas: Guarany, Morada do Sol e Santa Maria.

Sendo só para o momento.

Seguimos juntos no propósito da resolução das demandas.

Cordiais cumprimentos,

Simo e do Carmo

Secretária de Governo

1.-•

r.
Cf F

o

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE

Estado de Minas Gerais

GERÊNCIA DE CONVÊNIOS

OF 056/2021 SFGC

Assunto: Resposta ao requerimenton° 121/2021 - Câmara Municipal de Conselheiro
Lafaiete.

À

Sra. Simone do Carmo Silva

Secretária Municipal de Governo

Prezada,

Em resposta ao requerimento n° 121/2021 encaminhado pela Câmara Municipal

de Conselheiro Lafaiete, referindo-se ao convênio 1481000178/2020 que objetiva a

"Construção de três quadras esportivas", informamos:

O processo elaborado para contratação de empresa specializada para execução

de quadras poliesportivas nos bairros Guarany, Morada do Sol e Santa Maria, no

município de Conselheiro Lafaiete, possuía divergências que dificultaria avançar com o

processo em licitação, logo, houve necessidade de alterações que foram encaminhadas

à Secretaria de Estado de Governo para adequação e se encontram em análise, conforme

anexo.

Desta forma, para se obter previsão para a conclusão do processo licitatário, é

necessário primeiramente, a aprovação da documentação pela Secretaria Estadual.

Atenciosamente,

Danleilae Fá dtima Si!va Túlia ristina Á_IcVânitara1eos
Assessora IV Assessora 111

I4I NAS
GERAIS

GOVERNO DIFERENTE.
ESTADO EFtCIENTL

;TW .)j

)e J SEDESE - Convênios <convenios@social.mg.gov.br>

a4, Setor de Convênios <convenios@conselheirolafaiete.mg.gov.br>

ópia Josesilvestrevieira <josesiIvesÚeieira@gmail.com>

)ata 2021-04-23 10:58

rézada Daniela bom dia!

cusamos recebimento.

)s documentos foram encaminhados para análise e entraremos em contato.

oloco-me à disposição para quaisquer esclarecimentos.

tt,

Amanda Fernandes dos Santas Pinho Tavares
Assessora Coordanadoria de Celebração

conveniossociaLmg.gov.br

Diretoria de Convênios e Parcerias
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social - SEDESE

Prédio Minas 1 142 andar

Cidade Administrativa

www.sociaLmg.govbr

)e: Setor de Convênios <convenios@conselheirolafaiete.mg.gov.br>

Enviado: quinta-feira, 22 de abril de 202116:16:39
'ara: SEDESE - Convênios

:c: Josesilvestrevieira

ssunto: Documentação para reprogramação do convênio 1481000178/2020

eferência: Convênio 1481000178/2020 / Processo SEI 1480.01.0003147/2020-79

3oa tarde Gabriel.
olicitamos a reprogramação do Convênio 1481000178/2020 / Processo SEI 1480.01.0003147/2020-79, que objetiva a

:onstrução de três quadras esportivas, localizadas nos bairros Morada do Sol, Guarany e Santa Maria, no município de
onse1he1ro Lafaiete.

Encaminhamos em anexo:
k Ofício assinado pelo representante legal do município justificando a reprogramação;
K  Recibo eletrônico de protocolo do SEI (28424363) informando os documentos peticionados.
1e coloco à disposição para esclarecimentos que se fizerem necessários.
\tenciosamente,

)aniella Silva
erência de Convênios
ecretaria Municipal de Fazenda

:31) 3769-2994